

# TEB YÜKSEK HAYSİYET DİVANİ ÜYELERİ ve DENETÇİ ECZACILARI BİLGİLENDİRME TOPLANTISI



## **Ecz.Çiğdem Kılıcı** **(TEB Yüksek Haysiyet Divanı Başkanı )**

Bölge Eczacı Odaları Yönetim Kurullarının eczacıların çalışmalarını ve işyerlerini Denetçi Eczacılar vasıtasıyla denetlemesi, 2 Ekim 1995 tarihinde TEB Yönetmeliği'nin Resmi Gazete'de yayınlanması ile yaşama geçirildi.

Böyle bir denetim mekanizmasına gerek duyulmasının nedeni, kısaca mesleğimizdeki erozyon olarak açıklanabilir. Değişen sosyal, ekonomik, siyasi değerler, eğitim kalitesi gibi faktörler eczacılık mesleğinde erozyonu hızlandırdı. Eski de olsa yasal düzenlemelerin ve meslek kurallarının var olmasına karşın meslekte kural-sızlık hakim olmaya başladı, etik ihlaller arttı.

Önlem olarak; 6643 sayılı Yasa'da yapılan değişikliklerle Bölge Eczacı Odaları Yönetim Kurullarına eczacıların çalışmaları ve işyerlerini denetleme yetkisi verildi.

1995 yılından bugüne kadar Denetçi Eczacılar tarafından yüzlerce denetim yapıldı, denetleme tutanakları düzenlendi. Denetleme tutanakları yönetim kurulları tarafından değerlendirildi, disiplin soruşturmaları başlatıldı. Bu dosyalar hakkında Haysiyet Divanları tarafından kararlar verildi ve dosyalar Yüksek Haysiyet Divanı'na geldi.

Dosyaların incelenmesi esnasında; denetim, denetleme tutanaklarının düzenlenmesi ve disiplin dosyalarının oluşturulması konularında, hukuk kurallarına uygun olmayan düzenlemelerin, eksikliklerin ve hataların olduğu, yasal yetkilerin sınırlarının yeterince bilinmediği görüldü.

Bunun nedeni; konunun doğrudan hukukla ilgili olması, Denetçi Eczacı ve Eczacı Odası Kurullarında yer alan eczacıların aldıkları eğitim-öğrenim gereği konuya yabancı olmaları, iki yılda bir yapılan seçimle değişmeleri

nedeniyle bilgi birikimi ve deneyimin oluşmaması gibi faktörlerdir.

Son karar yargının vereceği karar olduğuna göre denetimlerin, düzenlenen tutanakların ve hazırlanan disiplin dosyalarının genel hukuk kuralları ve yasalar çerçevesinde olması gerekiyor.

Mahkemelerde, çok ciddi suçlar içeren dosyalar hakkında verilen Haysiyet Divanı kararları, çok basit usul hataları nedeniyle bozuluyor ve eczacı suçlu olmasına karşı aklanıyor, ceza uygulanamıyor, ceza uygulanamadığı için usulsüz işlerine devam ediyor.

1996-2001 yılları arasında Yüksek Haysiyet Divanı'nda 969 dosya görüşülüp karara bağlandı.

448 dosyada denetçi eczacıların düzenlediği denetleme tutanakları yer alıyordu. 243 dosya prosedür eksikliği ve delil yetersizliği nedeniyle iade edildi. Cezaları onaylanan 726 dosyadan 320 dosya hakkında İdare Mahkemelerinde dava açıldı.

Rakamlardan da anlaşılacağı gibi Yüksek Haysiyet Divanı'na gelen disiplin dosyalarının yarısında denetleme tutanakları yer alıyor ve yine Yüksek Haysiyet Divanı kararlarının yarısı hakkında İdare Mahkemelerine dava açılıyor.

Denetimlerde, denetim tutanaklarının düzenlenmesinde ve disiplin dosyalarının hazırlanmasında sonucu olumsuz etkileyebilecek hataları en aza indirmek için; Yüksek Haysiyet Divanı'nda incelenen denetleme tutanakları, mahkeme kararları ve Eczacı Odalarından sorular sorulardan hareketle, yasal yetkiler, uygulamada dikkat edilmesi gereken konular, tespit edilen hatalar, bu hataların mahkeme kararlarındaki izdüşümünü Denetçi Eczacılar ve Haysiyet Divanı Üyelerine aktarmak amacıyla Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti tarafından bölgelerde bilgilendirme toplantılarının düzenlenmesi kararı alındı.

Yüksek Haysiyet Divanı üyelerinin ve TEB Hukuk Danışmanı'nın katıldığı bilgilendirme toplantılarının bölgelerde yapılmasının amacı daha fazla denetçi eczacı ve Oda kurullarında görevli meslektaşlarımıza ulaşmaktır.

2002 yılında 10 bölgede yapılan bilgilendirme toplantılarına yaklaşık 600 meslektaşımız katılmıştır.